

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 도로시설과.

부서: 도로시설과.

정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)

단위: 자전거 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설과.	44,883,576	42,456,381	2,427,195
	국 390,000		
	도 2,580,000		
	시 41,913,576		
도로시설관리(수송및교통/도로)	44,183,204	41,786,986	2,396,218
	국 390,000		
	도 2,580,000		
	시 41,213,204		
자전거 인프라 구축	383,830	389,650	△5,820
자전거도로 개설	100,630	100,450	180
401 시설비및부대비	100,630	100,450	180
01 시설비	100,000	100,000	0
○자전거도로 유지관리비 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	630	450	180
○자전거도로 유지관리 시설부대비			
100,000,000원*0.90/100*70%<절감>	630		
자전거 이용 활성화	270,600	276,600	△6,000
201 일반운영비	16,200	22,200	△6,000
01 사무관리비	16,200	22,200	△6,000
○1.일반수용비	16,200		
-자전거 활성화 추진 일반수용비			
2,700,000원	2,700		
-방치자전거 수리비 300,000원*5개읍면동	1,500		
-시민 무료 자전거교실 운영 10,000,000원	10,000		
-무료 자전거 대여소 운영			
2,000,000원*1개소	2,000		
307 민간이전	254,400	254,400	0
06 보험금	254,400	254,400	0
○시민 자전거보험 가입 480원*530,000명	254,400		
범 시민 자전거타기 행사지원	12,600	12,600	0
307 민간이전	12,600	12,600	0
04 민간행사사업보조	12,600	12,600	0
○범 시민 자전거타기 행사			
15,750,000원*80/100	12,600		
도로행정 선진화	940,426	1,016,175	△75,749
도로행정 업무지원	940,426	1,016,175	△75,749
201 일반운영비	61,008	60,888	120
01 사무관리비	31,900	31,780	120
○1.일반수용비	26,960		
-도로행정업무추진 등 일반수용비			
3,000,000원	3,000		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로행정 선진화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-미불용지 불부합지 및 분할측량수수료 1,000,000원*8회	8,000		
-미불용지 소유권이전등록 측탁수수료 500,000원*6회	3,000		
-감정평가수수료 6,000,000원*2개소	12,000		
-철도건널목 안내원 소모품비 40,000원*2개소*12회	960		
○4. 피복비	260		
-청원경찰 근무복 130,000원*2회	260		
○5. 급량비	2,880		
-도로행정업무 시간외근무자 급식 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
○6. 임차료	1,800		
-각종 행사시 노점상정비 견인차량 임차 300,000원*6회	1,800		
02 공공운영비	29,108	29,108	0
○1. 공공요금및제세	2,600		
-국유재산 사용료 납부 600,000원*1회	600		
-철도건널목 초소 ° 상수도요금 1,000,000원 ° 전기요금 1,000,000원	2,000		
○2. 연료비	2,508		
-철도건널목 초소 난방연료비 1,100원*95일*12시간*2개소	2,508		
○3. 시설장비유지비	24,000		
-철도건널목 초소 시설유지비 500,000원*2개소	1,000		
-철도건널목 전기설비 유지보수 20,000,000원	20,000		
-철도건널목 시설물 유지관리비 3,000,000원	3,000		
202 여비	2,160	2,880	△720
01 국내여비	2,160	2,880	△720
○도로행정업무 추진여비 60,000원*3명*3일*4회	2,160		
301 일반보상금	7,258	5,407	1,851
08 사회복무요원보상금	7,258	5,407	1,851
○사회복무요원	7,258		
-기본급 366,229원*1명*12월	4,395		
-중식비 7,000원*1명*22일*12월	1,848		
-교통비 2,600원*1명*22일*12월	687		
-피복비 327,600원*1명	328		
305 배상금등	50,000	50,000	0
01 배상금등	50,000	50,000	0

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로행정 선진화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○미불용지 부당이득금(월임료)청구소송 패소보 상금 50,000,000원	50,000		
	401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
	01 시설비	800,000	800,000	0
	○민사소송 및 미불용지 보상 800,000,000원*1식	800,000		
	403 자치단체등자본이전	20,000	97,000	△77,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	20,000	97,000	△77,000
	○송동철도건널목 철제보판 보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
	도로시설물유지관리	6,744,560	7,901,655	△1,157,095
		국 도 시		
		390,000 360,000 5,994,560		
	도로시설 및 교량유지 보수	100,000	134,231	△34,231
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○주요도로 시설개선 100,000,000원*1식	100,000		
	도로조명 유지보수	3,925,998	5,637,606	△1,711,608
	201 일반운영비	2,670,454	2,669,254	1,200
	01 사무관리비	11,660	10,460	1,200
	○1. 일반수용비	6,600		
	-터널(서원재,방장산,성곡) 전기설비 안전관 리 대행 수수료 550,000원*12월	6,600		
	○4. 피복비	260		
	-운전원 피복비 130,000원*2명	260		
	○5. 급량비	4,800		
	-도로조명관리 시간외근무자 급식 8,000원*5명*10일*12월	4,800		
	02 공공운영비	2,658,794	2,658,794	0
	○1. 공공요금및제세	2,640,000		
	-가로(보안)등 전기요금 220,000,000원*12월	2,640,000		
	○3. 시설장비유지비	9,360		
	-가로등 보수차량(크레인) 유지관리 3,000,000원*2대	6,000		
	-가로등 보수차량(크레인) 작동유 구입 1,400원*200 *12월	3,360		
	○4. 차량선박비	9,434		
	-가로등 보수차량 유지관리 4,717,000원*2대	9,434		
	202 여비	3,600	3,600	0
	01 국내여비	3,600	3,600	0
	○도로조명 업무추진여비 60,000원*5명*3일*4회	3,600		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	170,000	170,000	0
01 재료비	170,000	170,000	0
○가로등 보수자재 구입 170,000,000원	170,000		
401 시설비및부대비	1,081,944	2,644,752	△1,562,808
01 시설비	1,080,000	2,640,000	△1,560,000
○도로조명 정비 350,000,000원*1식	350,000		
○가로등 긴급보수 20,000,000원*1식	20,000		
○포항고~학산파출소 가로등 설치 공사 100,000,000원*1식	100,000		
○송도사거리~태왕아너스 가로등 설치 공사 60,000,000원*1식	60,000		
○연일대교 경관조명 설치 실시설계비 50,000,000원*1식	50,000		
○설머리 물회지구 지중화 사업 400,000,000원*1식	400,000		
○호미곶 교차로 가로등 설치 40,000,000원*1식	40,000		
○가로등 보수 자재창고 개선공사 10,000,000원*1식	10,000		
○가로등 에너지 절감시스템 설치 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	1,944	4,752	△2,808
○도로조명 유지보수 시설부대비 1,080,000,000원*0.36/100*50%<절감>	1,944		
지중화 사업	53,525	55,405	△1,880
101 인건비	42,929	42,929	0
04 기간제근로자등보수	42,929	42,929	0
○공중선정비	42,929		
-기본급 63,530원*3명*20일*8월	30,495		
-주휴수당 63,530원*3명*34주	6,481		
-연차유급휴가수당 63,530원*3명*8일	1,525		
-4대보험 기관부담금 38,501,000원*11.5%	4,428		
201 일반운영비	9,696	11,576	△1,880
01 사무관리비	4,960	6,840	△1,880
○1. 일반수용비	4,000		
-공중선정비 공구 및 소모품구입 500,000원*8월	4,000		
○5. 급량비	960		
-공중선 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*1명*10일*12월	960		
02 공공운영비	4,736	4,736	0
○1. 공공요금및제세	330		
-자동차세 220,000원	220		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설물유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-환경개선부담금 110,000원	110		
○4. 차량선박비	4,406		
-특수용 이동수리차 4,406,000원*1대	4,406		
202 여비	900	900	0
01 국내여비	900	900	0
○공중선정비 업무추진여비 60,000원*1명*3일*5회	900		
에너지절약사업<보조>	902,835	752,363	150,472
도	360,000		
시	542,835		
401 시설비및부대비	902,835	752,363	150,472
도	360,000		
시	542,835		
01 시설비	900,000	750,000	150,000
○LED 보안등 교체사업 400,000,000원*1식	400,000		
도	160,000		
시	240,000		
○서원재 터널 LED 교체사업 500,000,000원*1식	500,000		
도	200,000		
시	300,000		
03 시설부대비	2,835	2,363	472
○LED 교체사업 시설부대비 900,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,835		
도로시설 유지보수	979,745	659,971	319,774
201 일반운영비	6,415	5,763	652
01 사무관리비	6,120	5,480	640
○1. 일반수용비	3,000		
-도로관리심의업무 일반수용비 3,000,000원	3,000		
○3. 운영수당	1,200		
-도로관리심의 위원회 참석위원 수당 100,000원*3명*4회	1,200		
○5. 급량비	1,920		
-도로관리 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*2명*10일*12월	1,920		
02 공공운영비	295	283	12
○1. 공공요금및체세	295		
-도로점용 우편료	295		
° 일반 330원*300건	99		
° 등기 1,960원*100건	196		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○도로관리업무 추진여비 60,000원*2명*3일*6회	2,160		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설물유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
207 연구개발비	200,000	0	200,000
01 연구용역비	200,000	0	200,000
○도로건설 관리계획 용역 200,000,000원	200,000		
401 시설비및부대비	771,170	652,048	119,122
01 시설비	770,000	650,000	120,000
○도로유지관리 150,000,000원*1식	150,000		
○도로환경정비 100,000,000원*1식	100,000		
○제철동 서원재터널 입구 방음벽 설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 성곡리(영일만대로) 방음벽 설치공사 150,000,000원*1식	150,000		
○오천 오여사 진입도로 낙석위험지구 정비 실 시설계비 20,000,000원*1식	20,000		
○두호동 도시계획도로(소1-1) 인도설치공사(주 민제안) 150,000,000원*1식	150,000		
03 시설부대비	1,170	2,048	△878
○도로환경정비 시설부대비 100,000,000원*0.9/100*70%<절감>	630		
○도로시설 유지보수 시설부대비 150,000,000원*0.72/100*50%<절감>	540		
시설보조사업(에너지절약사업)<보조>	782,457	662,079	120,378
국	390,000		
시	392,457		
401 시설비및부대비	782,457	662,079	120,378
국	390,000		
시	392,457		
01 시설비	780,000	660,000	120,000
○LED 보안등 교체사업(국비보조금융연계) 780,000,000원*1식	780,000		
국	390,000		
시	390,000		
03 시설부대비	2,457	2,079	378
○LED 보안등 교체사업 시설부대비 780,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,457		
도시기반시설구축	20,482,508	19,142,036	1,340,472
도	2,100,000		
시	18,382,508		
도시계획도로개설	7,125,788	8,967,488	△1,841,700
201 일반운영비	4,800	4,200	600
01 사무관리비	4,800	4,200	600
○5.급량비	4,800		
-도시계획도로 추진 및 시간외근무자 급식 8,000원*5명*10일*12월	4,800		
202 여비	2,100	2,100	0

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	2,100	2,100	0
○도시계획도로 업무추진 여비 60,000원*5명*7회	2,100		
401 시설비및부대비	7,118,888	8,961,188	△1,842,300
01 시설비	7,110,000	8,950,000	△1,840,000
○구룡포 구룡포리 도시계획도로(중3-73) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○구룡포 구룡포리 도시계획도로(소3-14) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
○구룡포 구룡포리 도시계획도로(소1-2) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○구룡포 구룡포리 도시계획도로(소2-28) 개설 20,000,000원*1식	20,000		
○연일 생지리 도시계획도로(중2-91) 개설 700,000,000원*1식	700,000		
○연일 오천리 도시계획도로(소2-3)개설 100,000,000원*1식	100,000		
○연일 오천리 도시계획도로(소2-13) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○연일 괴정리 도시계획도로(소3-24) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○연일 동문리 도시계획도로(소3-34) 개설 150,000,000원*1식	150,000		
○연일 오천리 도시계획도로(소2-16) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○연일 오천리 도시계획도로(소2-11) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○오천 용덕리 도시계획도로(소3-12) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○오천 구정리 도시계획도로(소3-80) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○대송 제내리 도시계획도로(소3-13) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○대송 제내리 도시계획도로(소3-17) 개설 100,000,000원*1식	100,000		
○동해 도구리 도시계획도로(소2-40) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
○동해 약전리 도시계획도로(소3-3) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
○동해 도구리 도시계획도로(중2-14) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○청림동 도시계획도로(소1-7,소1-5) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○청림동 도시계획도로(소1-17) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○항구동 도시계획도로(소2-93) 개설 200,000,000원*1식	200,000		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우현동 도시계획도로(소3-175) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○기계 현내리 도시계획도로(중3-68) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 옥성리 도시계획도로(소3-36) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○대송 송동리 도시계획도로(소2-9) 개설 400,000,000원*1식	400,000		
○흥해 옥성리 도시계획도로(소3-35) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 옥성리 도시계획도로(소2-12) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 남성리 도시계획도로(소3-27) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 성곡리 도시계획도로(소2-9) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
○효곡동 도시계획도로(소2-4) 개설 190,000,000원*1식	190,000		
○죽도동 도시계획도로(소3-456) 개설 50,000,000원*1식	50,000		
○구룡포 병포리 도시계획도로(소2-36) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
○대송 제내리 도시계획도로(소1-1) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	8,888	11,188	△2,300
○도시계획도로개설 시설부대비 7,110,000,000원*0.25/100*50%<절감>	8,888		
도시토목사업<보조>	2,003,600	2,005,040	△1,440
도	850,000		
시	1,153,600		
401 시설비및부대비	2,003,600	2,005,040	△1,440
도	850,000		
시	1,153,600		
01 시설비	2,000,000	2,000,000	0
○방장산 터널 방음벽 설치 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○두호동 도시계획도로(소3-91) 개설 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○송도동 도시계획도로(소3-458, 소3-305) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
도	100,000		
시	400,000		
○연일 괴정리 도시계획도로(소2-6) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○오천 세계리 도시계획도로(소1-17) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
도	150,000		
시	150,000		
○오천 세계리 도시계획도로(소2-25)개설 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○여남동 도시계획도로(소2-43) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○오천 세계리 도시계획도로(소2-48,소2-84) 개 설 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○흥해 초곡리(리도201) 도로 확포장 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○양덕동 도시계획도로(소1-19)확장 및 인도설 치 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
03 시설부대비	3,600	5,040	△ 1,440
○도시토목사업 시설부대비 2,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,600		
청하 월포리 도시계획도로(소1-3) 개설	501,800	0	501,800
401 시설비및부대비	501,800	0	501,800
01 시설비	500,000	0	500,000
○청하 월포리 도시계획도로(소1-3) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,800	0	1,800
○청하 월포리 도시계획도로(소1-3) 개설 시설 부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
지역현안도로개설	3,059,638	3,159,968	△ 100,330
201 일반운영비	3,840	3,360	480
01 사무관리비	3,840	3,360	480
○5. 급량비	3,840		
-지역현안도로 추진 및 재해상황 시간외근무 자 급식 8,000원*4명*10일*12회	3,840		
202 여비	1,680	1,680	0
01 국내여비	1,680	1,680	0
○지역현안도로 업무추진여비 60,000원*4명*7회	1,680		
401 시설비및부대비	3,054,118	3,154,928	△ 100,810

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		3,050,000	3,150,000	△ 100,000
○구룡포 구룡포리 농어촌도로(농도306호선) 확포장	300,000,000원*1식	300,000		
○기계 미현리(리도207) 도로확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○죽장 봉계리(리도202) 도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○기계 가안리(리도205) 교량확장	100,000,000원*1식	100,000		
○청하 명안리(리도204) 도로 확포장	300,000,000원*1식	300,000		
○흥해 대련리(면도 103) 도로 확포장	300,000,000원*1식	300,000		
○신광 반곡리(리도213) 도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○신광 안덕2리(리도211) 도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○신광 흥곡1리(리도202) 도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○신광 우각리(리도206) 당내교개체	500,000,000원*1식	500,000		
○흥해 학천리(리도215) 도로확포장	150,000,000원*1식	150,000		
○신광 우각1리(리도207)도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 성곡~남성리(리도210)도로 확포장	200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비		4,118	4,928	△ 810
○지역현안도로 시설부대비	3,050,000,000원*0.27/100*50%<절감>	4,118		
주민숙원도로사업<보조>		1,003,150	903,780	99,370
	도	290,000		
	시	713,150		
401 시설비및부대비		1,003,150	903,780	99,370
	도	290,000		
	시	713,150		
01 시설비		1,000,000	900,000	100,000
○청하 청진리(리도207)도로 확포장	400,000,000원*1식	400,000		
	도	120,000		
	시	280,000		
○신광 호리(리도204)도로 확포장	400,000,000원*1식	400,000		
	도	120,000		
	시	280,000		
○호미곶 대보리(리도205)도로 개선공사	200,000,000원*1식	200,000		
	도	50,000		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	시 150,000 3,150	3,780	△630
	○주민숙원도로사업 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	오천 세계리 도시계획도로(중2-12) 개설	702,205	1,000,000	△297,795
		도 200,000 시 502,205		
	401 시설비및부대비	702,205	1,000,000	△297,795
		도 200,000 시 502,205		
	01 시설비	700,000	1,000,000	△300,000
	○오천 세계리 도시계획도로(중2-12) 개설 700,000,000원*1식	700,000		
		도 200,000 시 500,000		
	03 시설부대비	2,205	0	2,205
	○오천 세계리 도시계획도로(중2-12) 개설 시설 부대비 700,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,205		
	기계 현내리 도시계획도로(중2-78) 개설	892,804	0	892,804
		도 290,000 시 602,804		
	401 시설비및부대비	892,804	0	892,804
		도 290,000 시 602,804		
	01 시설비	890,000	0	890,000
	○기계 현내리 도시계획도로(중2-78) 개설 890,000,000원*1식	890,000		
		도 290,000 시 600,000		
	03 시설부대비	2,804	0	2,804
	○기계 현내리 도시계획도로(중2-78) 개설 시설 부대비 890,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,804		
	송라 지경리(리도203) 도로 확포장	301,080	300,000	1,080
	401 시설비및부대비	301,080	300,000	1,080
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○송라 지경리(리도203) 도로 확포장 300,000,000원*1식	300,000		
	03 시설부대비	1,080	0	1,080
	○송라 지경리(리도203) 도로 확포장 시설부대 비 300,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,080		
	신광 법광선(리도201) 도로 확포장	501,800	501,800	0
	401 시설비및부대비	501,800	501,800	0
	01 시설비	500,000	500,000	0
	○신광 법광선(리도201) 도로 확포장 500,000,000원*1식	500,000		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	1,800	1,800	0
○신광 법광선(리도201) 도로 확포장 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
청하 소동~이가리(면도103) 도로 확포장	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○청하 소동~이가리(면도103) 도로 확포장 200,000,000원*1식	200,000		
기계 화봉~계전리(면도101) 도로 확포장	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○기계 계전리(면도101) 도로 확포장 200,000,000원*1식	200,000		
죽장 현내~두마리(리도201) 도로 확포장	1,003,150	500,000	503,150
도 시	300,000 703,150		
401 시설비및부대비	1,003,150	500,000	503,150
도 시	300,000 703,150		
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
○죽장 현내~두마리(리도201) 도로 확포장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
도 시	300,000 700,000		
03 시설부대비	3,150	0	3,150
○죽장 현내~두마리(리도201) 도로 확포장 시설 부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
기계 남계~현내리(면도103) 도로개설	100,000	200,000	△100,000
도 시	50,000 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
도 시	50,000 50,000		
01 시설비	100,000	200,000	△100,000
○기계 남계~현내리(면도103) 도로개설 100,000,000원*1식	100,000		
도 시	50,000 50,000		
흥해 학천리 도시계획도로(소2-3) 개설	301,080	0	301,080
401 시설비및부대비	301,080	0	301,080
01 시설비	300,000	0	300,000
○흥해 학천리 도시계획도로(소2-3) 개설 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	1,080	0	1,080

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○홍해 학천리 도시계획도로(소2-3) 개설 시설 부대비 300,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,080		
축장 감곡리(리도204) 도로 확포장	401,440	300,000	101,440
	도 120,000 시 281,440		
401 시설비및부대비	401,440	300,000	101,440
	도 120,000 시 281,440		
01 시설비	400,000	300,000	100,000
○축장 감곡리(리도204) 도로 확포장 400,000,000원*1식	400,000		
	도 120,000 시 280,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○축장 감곡리(리도204) 도로 확포장 시설부대 비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
동해 도구리 도시계획도로(소3-53) 개설	551,733	301,080	250,653
401 시설비및부대비	551,733	301,080	250,653
01 시설비	550,000	300,000	250,000
○동해 도구리 도시계획도로(소3-53) 개설 550,000,000원*1식	550,000		
03 시설부대비	1,733	1,080	653
○동해 도구리 도시계획도로(소3-53) 개설 시설 부대비 550,000,000원*0.63/100*50%<절감>	1,733		
대송 제내리 도시계획도로(중2-89) 개설	200,720	0	200,720
401 시설비및부대비	200,720	0	200,720
01 시설비	200,000	0	200,000
○대송 제내리 도시계획도로(중2-89) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	720	0	720
○대송 제내리 도시계획도로(중2-89) 개설 시설 부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
동해 농어촌도로(리도202호선) 개설	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○동해 농어촌도로(리도202호선) 개설 20,000,000원*1식	20,000		
두호동 도시계획도로(소3-526)개설	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○두호동 도시계획도로(소3-526) 개설 실시설계 비 10,000,000원*1식	10,000		
우현동 신동아베르디1차 앞 도로확장	1,402,520	0	1,402,520

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		1,402,520	0	1,402,520
01 시설비		1,400,000	0	1,400,000
	○우현동 신동아베르디1차 앞 도로확장 1,400,000,000원*1식	1,400,000		
03 시설부대비		2,520	0	2,520
	○우현동 신동아베르디1차 앞 도로확장 시설부 대비 1,400,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,520		
도로기반시설구축		15,631,880	13,337,470	2,294,410
	도	120,000		
	시	15,511,880		
환호동 도시계획도로(중1-56) 확포장		401,440	0	401,440
401 시설비및부대비		401,440	0	401,440
01 시설비		400,000	0	400,000
	○환호동 도시계획도로(중1-56) 확포장 400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
	○환호동 도시계획도로(중1-56) 확포장 시설부 대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
대송 제내리 도시계획도로(중1-17)개설		1,003,150	2,003,600	△1,000,450
401 시설비및부대비		1,003,150	2,003,600	△1,000,450
01 시설비		1,000,000	2,000,000	△1,000,000
	○대송 제내리 도시계획도로(중1-17)개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		3,150	3,600	△450
	○대송 제내리 도시계획도로(중1-17)개설 시설 부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
흥해 성내리 도시계획도로(중1-99) 개설		200,720	200,720	0
401 시설비및부대비		200,720	200,720	0
01 시설비		200,000	200,000	0
	○흥해 성내리 도시계획도로(중1-99) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비		720	720	0
	○흥해 성내리 도시계획도로(중1-99) 개설 시설 부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
청림동 도시계획도로(중1-24) 개설		1,003,150	301,080	702,070
401 시설비및부대비		1,003,150	301,080	702,070
01 시설비		1,000,000	300,000	700,000
	○청림동 도시계획도로(중1-24)개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		3,150	1,080	2,070
	○청림동 도시계획도로(중1-24)개설 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
창포동~흥해 성곡리간도로(중1-58) 개설	501,800	601,890	△ 100,090
401 시설비및부대비	501,800	601,890	△ 100,090
01 시설비	500,000	600,000	△ 100,000
○창포동~흥해 성곡리간도로(중1-58) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,800	1,890	△ 90
○창포동~흥해 성곡리간도로(중1-58) 개설 시설 부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
양학동 체육관~용흥동 한빛교통간 도로 개설	200,720	501,800	△ 301,080
401 시설비및부대비	200,720	501,800	△ 301,080
01 시설비	200,000	500,000	△ 300,000
○양학동 체육관~용흥동 한빛교통간 도로개설 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	720	1,800	△ 1,080
○양학동 체육관~용흥동 한빛교통간 도로개설 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
장기 정천~방산간도로(시도2호) 확포장	501,800	1,003,150	△ 501,350
401 시설비및부대비	501,800	1,003,150	△ 501,350
01 시설비	500,000	1,000,000	△ 500,000
○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확포장 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,800	3,150	△ 1,350
○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확포장 시설 부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
신광~흥해 매산리간 도로(시도7호) 확포장	2,003,600	2,003,600	0
401 시설비및부대비	2,003,600	2,003,600	0
01 시설비	2,000,000	2,000,000	0
○신광~흥해 매산리간 도로(시도7호) 확포장 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
03 시설부대비	3,600	3,600	0
○신광~흥해 매산리간 도로(시도7호) 확포장 시 설부대비 2,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,600		
보경사 군립공원 진입도로 확포장	401,440	902,835	△ 501,395
401 시설비및부대비	401,440	902,835	△ 501,395
01 시설비	400,000	900,000	△ 500,000
○보경사 군립공원 진입도로 확포장 400,000,000원	400,000		
03 시설부대비	1,440	2,835	△ 1,395
○보경사 군립공원 진입도로 확포장 시설부대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확포장	200,720	200,720	0

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		200,720	200,720	0
01 시설비		200,000	200,000	0
	○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확포장 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비		720	720	0
	○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확포장 시 설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
흥해 칠포~청하 신흥간도로(시도8호) 확포장		401,440	301,080	100,360
	도	120,000		
	시	281,440		
401 시설비및부대비		401,440	301,080	100,360
	도	120,000		
	시	281,440		
01 시설비		400,000	300,000	100,000
	○흥해 칠포~청하 신흥간도로(시도8호) 확포장 400,000,000원*1식	400,000		
	도	120,000		
	시	280,000		
03 시설부대비		1,440	1,080	360
	○흥해 칠포~청하 신흥간도로(시도8호) 확포장 시설부대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
동해 흥환리 도로(시도1호) 확포장		1,003,150	1,003,150	0
401 시설비및부대비		1,003,150	1,003,150	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
	○동해 흥환리 도로(시도1호) 확포장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		3,150	3,150	0
	○동해 흥환리 도로(시도1호) 확포장 시설부대 비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
구.포항역 횡단도로(중1-57) 개설		500,000	500,000	0
401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
01 시설비		500,000	500,000	0
	○구.포항역 횡단도로(중1-57) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
오천 문덕리 도시계획도로(중1-110)개설		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
	○오천 문덕리 도시계획도로(중1-110) 개설 실 시설계비 100,000,000원*1식	100,000		
양학동~흥해 대련간 도로(중1-55) 개설		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000

부서: 도로시설과.
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○양학동~흥해 대련간 도로(중1-55) 개설 200,000,000원*1식	200,000		
우창동 도시계획도로(중1-196) 개설	7,008,750	0	7,008,750
401 시설비및부대비	7,008,750	0	7,008,750
01 시설비	7,000,000	0	7,000,000
○우창동 도시계획도로(중1-196) 개설 7,000,000,000원*1식	7,000,000		
03 시설부대비	8,750	0	8,750
○우창동 도시계획도로(중1-196) 개설 시설부대 비 7,000,000,000원*0.25/100*50%<절감>	8,750		
행정운영경비(도로시설과)(기타/기타)	700,372	669,395	30,977
인력운영비	609,848	590,095	19,753
부서인력운영비	537,602	519,217	18,385
101 인건비	537,602	519,217	18,385
03 무기계약근로자보수	537,602	519,217	18,385
○가로등 보수 전공	182,167		
-기본급 1,530,760원*4명*12월	73,477		
-상여금 1,530,760원*4명*450%	27,554		
-명절휴가비 1,530,760원*4명*120%	7,348		
-위험수당 40,000원*4명*12월	1,920		
-가족수당 100,000원*4명*12월	4,800		
-연차수당 81,400원*4명*22일	7,164		
-자격면허수당 50,000원*4명*12월	2,400		
-정액급식비 130,000원*4명*12월	6,240		
-근속가산금 52,500원*4명*12월	2,520		
-정근수당 1,530,760원*4명*40%*2회	4,899		
-간식비 50,000원*4명*12월	2,400		
-위생수당 50,000원*4명*12월	2,400		
-직무수당 1,530,760원*4명*10%*12월	7,348		
-휴일근무수당 81,400원*4명*150%*2일*12월	11,722		
-야간근무수당 10,180원*4명*50%*20시간*12월	4,887		
-교통보조비 70,000원*4명*12월	3,360		
-연장근무수당 10,180원*4명*150%*16시간*12월	11,728		
○가로등 보수 전공 피복비 2,280			
-작업복 130,000원*4명*3회	1,560		
-방한복 110,000원*4명	440		
-우의 10,000원*4명	40		
-장화 15,000원*4명	60		
-안전모 10,000원*4명	40		
-안전화 35,000원*4명	140		

부서: 도로시설과.
 정책: 행정운영경비(도로시설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○철도건설목 안내원	324,108		
-기본급 1,309,790원*8명*12월	125,740		
-상여금 1,309,790원*8명*450%	47,153		
-명절휴가비 1,309,790원*8명*120%	12,574		
-가족수당 60,000원*8명*12월	5,760		
-연차수당 69,940원*8명*20일	11,191		
-야간근무수당 8,750원*8명*50%*56시간*12월	23,520		
-정액급식비 130,000원*8명*12월	12,480		
-연장근무수당 8,750원*8명*150%*13시간*12월	16,380		
-위험수당 40,000원*8명*12월	3,840		
-근속가산금 46,250원*8명*12월	4,440		
-자녀학비보조수당 467,080원*3명*4회	5,605		
-간식비 50,000원*8명*12월	4,800		
-위생수당 50,000원*8명*12월	4,800		
-정근수당 1,309,790원*8명*40%*2회	8,383		
-휴일근무수당 69,940원*8명*150%*18일	15,108		
-교통보조비 70,000원*8명*12월	6,720		
-필수안전교육 여비 20,000원*8명*6월	960		
-직무수당 1,309,790원*8명*10%*12월	12,574		
-피복비 130,000원*8명*2회	2,080		
○행정정보조원	29,047		
-기본급 1,105,640원*1명*12월	13,268		
-상여금 1,105,640원*1명*450%	4,976		
-명절휴가비 1,105,640원*1명*120%	1,327		
-가족수당 20,000원*1명*12월	240		
-교통보조비 70,000원*1명*12월	840		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-직무수당 1,105,640원*1명*10%*12월	1,327		
-근속가산금 30,000원*1명*12월	360		
-정근수당 1,105,640원*1명*15%*2회	332		
-급여조정수당 327,570원*1명*12월	3,931		
-연차수당 55,360원*1명*16일	886		
직접인력운영비	72,246	70,878	1,368
101 인건비	72,246	70,878	1,368
02 기타직보수	72,246	70,878	1,368
○청원경찰	72,246		
-봉급 3,810,300원*1명*12월	45,724		
-정근수당 45,723,600원*1/12	3,811		
-정근수당 가산금(25년이상) 130,000원*1명*12명	1,560		
-시간외근무수당 10,892원*1명*40시간*12월	5,229		

부서: 도로시설과.
 정책: 행정운영경비(도로시설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-휴일근무수당 87,552원*1명*119일*1/2	5,210		
-가족수당(배우자) 40,000원*1명*12월	480		
-직급보조비 155,000원*1명*12월	1,860		
-대민활동비 50,000원*1명*12월	600		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-명절휴가비 45,723,600원*1/12*60%*2회	4,573		
-연가보상비 45,723,600원*1/12*86%*1/30*15일	1,639		
기본경비	90,524	79,300	11,224
부서운영비	7,124	5,500	1,624
201 일반운영비	7,124	5,500	1,624
01 사무관리비	6,924	5,300	1,624
○부서운영 일반수용비 3,900,000원	3,900		
○부서운영 급량비 1,440,000원	1,440		
○복사기 임차 132,000원*1대*12월	1,584		
02 공공운영비	200	200	0
○부서운영 공공요금 200,000원	200		
업무추진여비	79,200	69,600	9,600
202 여비	79,200	69,600	9,600
01 국내여비	79,200	69,600	9,600
○주요업무추진여비 20,000원*20명*15일*12월	72,000		
○산불예방근무자여비 20,000원*20명*3일*3월	3,600		
○노상적치물단속 주요업무추진여비 20,000원*1명*15일*12월	3,600		
업무추진비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비(정원:20, 청원경찰:1) 350,000원*12월	4,200		